
ZARZĄDZENIE NR 168/2019 
WÓJTA GMINY RY ŃSK 

z dnia 6 listopada 2019 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2019 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2019 r. uchwalonym uchwałą Nr III/21/2018 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 21 grudnia 2018 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2018 r. poz. 6966 z późn.zm.), 
zmienionym: 

- zarządzeniem Nr 12/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 24 stycznia 2019 r., 

- uchwałą Nr V/33/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 05 lutego 2019 r., 

- uchwałą Nr VI/44/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 08 marca 2019 r., 

- uchwałą Nr VII/54/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 26 marca 2019 r., 

- uchwałą Nr VIII/58/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 78/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 87/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 28 maja 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 91/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 maja 2019 r., 

- uchwałą Nr IX/71/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 12 czerwca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 101/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 27 czerwca 2019 r., 

- uchwałą Nr X/80/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 03 lipca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 127/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 29 lipca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 131/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 23 sierpnia 2019 r., 

- uchwałą Nr XI/83/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 09 września 2019 r., 

- uchwałą Nr XII/90/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 16 września 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 146/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 września 2019 r., 

- uchwałą Nr XIII/93/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 17października 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 164/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 31października 2019 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości                                                                                                       
47.021.101,56 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 38.886.947,22 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 8.134.154,34 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości                                                                                                                  
51.421.101,56 zł 

z tego: 



wydatki bieżące w wysokości 36.005.101,78 zł 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 21.181.873,53 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone 11.530.068,28 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 9.651.805,25 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 2.887.976,64 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 11.177.444,90 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  218.937,71 zł, 

e) obsługa długu 538.869,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości  15.415.999,78 zł 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia, 

załącznik Nr 3 – Wykaz zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Gminy 
planowanych na 2019 r., otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia; 

3) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

i ustala w wysokości: 

- dochody 12.519.685,47 zł, 

- wydatki  12.519.382,11 zł, 

załącznik Nr 7 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się jak w załączniku Nr 4 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.  

 

  
 

 



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 168/2019 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 6 listopada 2019 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2019 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 2 002 713,00 32 150,00 2 034 863,00

 85203  Ośrodki wsparcia 1 294 526,00 11 041,00 1 305 567,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 294 396,00 11 041,00 1 305 437,00

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

21 700,00 - 1 000,00 20 700,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

21 700,00 - 1 000,00 20 700,00

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

142 857,00 13 709,00 156 566,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

142 857,00 13 709,00 156 566,00

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 154 100,00 8 400,00 162 500,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

146 600,00 8 400,00 155 000,00

855   
 

Rodzina 9 835 705,20 18 523,00 9 854 228,20



 

 85504  Wspieranie rodziny 345 421,00 16 564,00 361 985,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 16 564,00 16 564,00

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów 

18 672,00 1 959,00 20 631,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

18 672,00 1 959,00 20 631,00

Razem: 46 970 428,56 50 673,00 47 021 101,56



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 168/2019 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 6 listopada 2019 r. 

WYDATKI  (Zał ącznik Nr 2 do budżetu 2019 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 716 019,59 0,00 1 716 019,59

 01095  Pozostała działalność 1 296 019,59 0,00 1 296 019,59
  4190 Nagrody konkursowe 0,00 600,00 600,00
  4300 Zakup usług pozostałych 13 720,60 -600,00 13 120,60

710   Działalność usługowa 177 350,00 0,00 177 350,00
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 102 000,00 -300,00 101 700,00
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 -300,00 99 700,00
 71035  Cmentarze 1 350,00 300,00 1 650,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 350,00 300,00 1 650,00

750   Administracja publiczna 5 281 723,64 0,00 5 281 723,64
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 835 726,90 -34,86 4 835 692,04
  4300 Zakup usług pozostałych 270 890,00 -2 815,57 268 074,43
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 40 464,40 2 780,71 43 245,11

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 124 624,74 34,86 124 659,60

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 458,60 34,86 2 493,46

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

74 876,00 0,00 74 876,00

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 36 804,00 0,00 36 804,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 761,00 2 859,00 6 620,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 647,00 491,00 1 138,00

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

92,00 24,71 116,71



 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 754,00 -1 153,53 3 600,47
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -2 006,24 993,76
  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -214,94 85,06

801   Oświata i wychowanie 12 210 625,66 0,00 12 210 625,66
 80101  Szkoły podstawowe 6 089 548,00 -12 500,00 6 077 048,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 882 014,29 -10 000,00 3 872 014,29
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 723 162,35 -1 000,00 722 162,35

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

90 955,41 200,00 91 155,41

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 460,00 -1 500,00 30 960,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 260 781,18 -700,00 260 081,18
  4260 Zakup energii 88 500,00 -1 000,00 87 500,00
  4270 Zakup usług remontowych 1 900,00 300,00 2 200,00
  4280 Zakup usług zdrowotnych 6 050,00 300,00 6 350,00
  4300 Zakup usług pozostałych 179 552,92 500,00 180 052,92

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

8 000,00 400,00 8 400,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 450 683,44 470,00 451 153,44
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 254 589,28 -1 000,00 253 589,28
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 889,77 -200,00 45 689,77

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

5 130,99 -30,00 5 100,99

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 000,00 -200,00 30 800,00
  4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 400,00 1 000,00
  4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00 1 500,00 20 500,00

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

6 699,00 1 230,00 7 929,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 689,00 1 000,00 5 689,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 933,00 200,00 1 133,00



 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

128,00 30,00 158,00

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

579 658,11 10 800,00 590 458,11

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 448 132,80 10 000,00 458 132,80
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84 434,53 1 000,00 85 434,53

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

11 977,78 -200,00 11 777,78

852   Pomoc społeczna 3 336 558,03 32 150,00 3 368 708,03
 85203  Ośrodki wsparcia 1 294 396,00 11 041,00 1 305 437,00

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

1 294 396,00 11 041,00 1 305 437,00

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

22 100,00 -1 000,00 21 100,00

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 21 700,00 -1 000,00 20 700,00

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

222 857,00 13 709,00 236 566,00

  3110 Świadczenia społeczne 222 857,00 13 709,00 236 566,00
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 739 948,03 8 400,00 748 348,03
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 467 074,32 8 400,00 475 474,32

855   Rodzina 10 111 199,50 18 523,00 10 129 722,50
 85504  Wspieranie rodziny 416 762,51 16 564,00 433 326,51
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 874,00 16 564,00 66 438,00



 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów 

18 672,00 1 959,00 20 631,00

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 672,00 1 959,00 20 631,00
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 288 480,71 0,00 2 288 480,71

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 846 000,00 0,00 846 000,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 182,00 -34,86 83 147,14
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 458,60 34,86 2 493,46
 90095  Pozostała działalność 564 697,07 0,00 564 697,07
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 409 450,00 -2 550,20 406 899,80
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 293,00 2 550,20 14 843,20

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 990 736,98 0,00 2 990 736,98
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 518 275,98 0,00 2 518 275,98
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 900,00 -8,72 13 891,28
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 614,65 8,72 623,37
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 597 715,74 58 990,80 656 706,54
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 941 087,00 -58 990,80 882 096,20

Razem: 51 370 428,56 50 673,00 51 421 101,56



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 168/2019 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 6 listopada 2019 r. 

WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH FINANSOWANYCH Z BUD ŻETU GMINY – PLANOWANYCH NA 2019 ROK 
(Załącznik Nr 3 do budżetu 2019 r.) 

Lp  Nazwa inwestycji i jej lokalizacja Wartość 
inwestycji Koszty 

poniesione  do 
31.12.2018 r. 

Źródła finansowania 
Nakłady finansowe z 

określeniem 
czasowym 

1 010-01010-6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Nielubiu 32 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 12 000,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

2 010-01041-6050 Budowa ujęcia i stacji uzdatniania 
wody 5 100 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 80 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

 Razem dział  010 5 132 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 100 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 12 000,00



 

Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

3 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej nr 
070276C Nielub -Trzcianek  900 000,00 34,60

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 373 877,33

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 526 088,07

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

4 600-60016-6050 Przebudowa ulic Dębowej i 
Klonowej w Wałyczu ETAP II 2 505 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 15 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

5 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej nr 
070328C Pływaczewo -Zieleń 3 225 000,00 25 358,80

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 1 309 392,20

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 1 890 249,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

6 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej nr 
070264C Wałyczyk - Wąbrzeźno 1 021 355,49 9 200,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 17 614,51

Środki własne kwalifikowane § 6059 400 835,49

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 609 610,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00



 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

7 600-60016-6050 Przebudowa dróg gminnych nr 
070393C, 070390C, 070382C w miejscowości Ryńsk 2 155 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 987 901,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 1 167 099,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

8 
600-60016-6050 Modernizacja drogi dojazdowej nr 
070272C Czystochleb-Czystochleb Kolonka do 
gruntów rolnych 

400 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 301 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 99 000,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

9 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej nr 
070318C Czystochleb-Zieleń 890 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 10 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

10 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej we 
Wroniu 107 423,87 7 423,87

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 100 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

11 600-60016-6050 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 110 000,00 0,00Środki własne nie kwalifikowane § 6050 10 000,00



 

Wąbrzeźno-Myśliwiec - etap 2 Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

12 600-60016-6050 Modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w Nielubiu 340 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 259 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 81 000,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

13 600-60016-6060 Zakup i montaż wiat 
przystankowych 30 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 10 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

14 600-60016-6060 Zakup gruntów 20 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 20 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

 Razem dział 600 11 703 779,36 42 017,27
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 3 383 785,04

Środki własne kwalifikowane § 6059 400 835,49

Środki UE § 6057 0,00



 

Środki UE § 6058 609 610,00

Inne środki § 6050 3 763 436,07

Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 30 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

15 630-63095-6050 Rozwój infrastruktury turystycznej i 
rekreacyjnej w Przydworzu 3 100 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 40 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

 Razem dział 630 3 100 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 40 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

16 700-70005-6050 Budowa budynków mieszkalnych
wielorodzinnych 1 210 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 10 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

17 700-70005-6050 Zmiana sposobu użytkowania 
budynku w Czystochlebiu 15 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 15 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

18 700-70005-6060 Zakup gruntu pod drogę dojazdową 25 000,00 0,00Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00



 

oraz działkę pod siedliskiem Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 25 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

 Razem dział 700 1 250 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 25 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 25 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

19 710 -71095-6050 Zagospodarowanie terenów 
inwestycyjnych w Wałyczu 550 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 50 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

 Razem dział 710 550 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 50 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

20 
750 -75023-6050 Termomodernizacja budynku 
Urzędu Gminy w Wąbrzeźnie przy ul. Mickiewicza 
21 

1 320 000,00 52 261,50

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 130 392,42

Środki własne kwalifikowane § 6059 411 359,04

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 725 987,04

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00



 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

21 750 -75023-6050 Urządzenie miejsc postojowych 
przy ul. Grudziądzkiej 9 w Wąbrzeźnie   10 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 10 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

 Razem dział 750 1 330 000,00 52 261,50

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 140 392,42
Środki własne kwalifikowane § 6059 411 359,04
Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 725 987,04
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

22 754-75412-6060 Zakup samochodu pożarniczego 80 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 80 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

 Razem dział 754 80 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6060 0,00

Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 80 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6067 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00



 

23 801-80104-6050 Budowa budynku przedszkola w 
Jarantowicach 1 661 000,00 20 065,77

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 41 934,23

Środki własne kwalifikowane § 6059 799 000,00

Środki UE § 6057 800 000,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

 Razem dział 801 1 661 000,00 20 065,77

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 41 934,23
Środki własne kwalifikowane § 6059 799 000,00

Środki UE § 6057 800 000,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

24 851-85195-6050 Termomodernizacja budynku 
Ośrodka Zdrowia w Ryńsku 280 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 25 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

 Razem dział 851 280 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 25 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

25 900-90015-6050 Modernizacja oświetlenia na terenie 
gminy Ryńsk 173 024,76 15 068,77

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 3 496,28

Środki własne kwalifikowane § 6059 24 460,68

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 129 999,03



 

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

26 900-90015-6050 Modernizacja oświetlenia na terenie 
gminy Ryńsk - etap 2  295 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 15 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

 Razem dział 900 468 024,76 15 068,77

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 18 496,28
Środki własne kwalifikowane § 6059 24 460,68
Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 129 999,03
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

27 921-92109-6050 Budowa budynku świetlicy w 
Jarantowicach 1 380 000,00 17 955,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 80 335,80

Środki własne kwalifikowane § 6059 882 096,20

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 399 613,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

28 921-92109-6050 Przebudowa budynku świetlicy w 
Węgorzynie 480 000,00 18 629,26

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 461 370,74

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00



 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

29 921-92109-6050 Termomodernizacja budynku 
świetlicy w Nielubiu 55 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 55 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

30 
921-92109-6050 Rewitalizacja sołectwa Czystochleb 
- "Remont , rozbudowa i wyposażenie świetlicy wraz 
z przebudową drogi do świetlicy w Czystochlebiu" 

1 030 000,00 30 293,30

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 10 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

31 
921-92109-6050 Rewitalizacja sołectwa Ryńsk -
"Remont i wyposażenie świetlicy wraz z przebudową 
dróg do świetlicy w Ryńsku" 

660 000,00 23 166,64

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 10 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

32 921-92109-6060 Zakup i montaż lamp solarnych 40 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 40 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
33 921-92109-6060 Zakup gruntów 38 500,00 0,00Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00



 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 38 500,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

34 921-92109-6050 Rewitalizacja sołectwa Zieleń 840 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 40 000,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

35 921-92109-6060 Zakup i montaż kotła CO 25 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 25 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

 Razem dział 921 4 548 500,00 90 044,20

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 656 706,54
Środki własne kwalifikowane § 6059 882 096,20

Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 399 613,00
Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 103 500,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

  

1.Środki własne nie kwalifikowane § 6050 4 481 314,51

2.Środki własne kwalifikowane § 6059 2 517 751,41

3.Środki UE § 6057 800 000,00

4.Środki UE § 6058 1 865 209,07

5.Inne środki § 6050 3 775 436,07

6.Inne środki § 6060 0,00



 

7.Środki własne nie kwalifikowane § 6060 238 500,00

8.Środki własne nie kwalifikowane § 6067 0,00

9.Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

 Suma ogółem 30 103 304,12 219 457,51
 

13 678 211,06

  

Ogółem plan inwestycji gminnych  
w tym:                   

13.678.211,06 

-  (1 i 7) środki własne gminy – 4.719.814,51 
-  (2 i 9) środki własne gminy do projektów   2.517.751,41 
-  (3, 4, 8) środki UE do projektów                    2.665.209,07 
-  (5 i 6) inne środki         3.775.436,07 
 
 
Do wydatków majątkowych zalicza się również: 
- rozdział – 01008 § 6230 – dotacja celowa dla Gminnej Spółki Wodnej w Wąbrzeźnie na dofinansowanie zakupu koparko-ładowarki

  
80.000,00 

- rozdział – 01010 § 6230 – dotacje celowe na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków     50.000,00 
- rozdział – 60014 § 6300 – dotacja celowa dla Powiatu Wąbrzeskiego na  przebudowę drogi powiatowej Nr 1709C Wronie-Katarzynki 1.506.737,63 

- rozdział – 72095 § 6057 – dotacja celowa dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 
2.0” 

68.391,63 

- rozdział – 72095 § 6059 – dotacja celowa dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 
2.0” 

12.069,11 

- rozdział – 75405 § 6170 dofinansowanie do zakupu samochodu dla KPP w Wąbrzeźnie 5.000,00 

-  rozdział – 75410 § 6170 dofinansowanie do zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie 10.000,00 

- rozdział – 75412 § 6069  Ochotnicza Straż Pożarna w Zieleniu - realizacja projektu RPO „Nowoczesne służby ratownicze” z 
przeznaczeniem na zakup motopompy 

5.590,35 

 Suma: 1.737.788,72 
Łącznie wydatki majątkowe w 2019 r.  wynoszą: 15.415.999,78 
1. Planowany kredyt na pokrycie  deficytu (długoterminowy inwestycyjny) 3.80

0.00
0,00



 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 168/2019 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 6 listopada 2019 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADA Ń ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZ ĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 7 do budżetu 2019 r.) 

D O C H O D Y 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 1 306 164,00 11 041,00 1 317 205,00

 85203  Ośrodki wsparcia 1 294 396,00 11 041,00 1 305 437,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 294 396,00 11 041,00 1 305 437,00

855   Rodzina 9 746 105,20 1 959,00 9 748 064,20

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów 

18 672,00 1 959,00 20 631,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

18 672,00 1 959,00 20 631,00

Razem: 12 506 685,47 13 000,00 12 519 685,47 



 

W Y D A T K I   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

74 876,00 0,00 74 876,00

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 36 804,00 0,00 36 804,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 761,00 2 859,00 6 620,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 647,00 491,00 1 138,00

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

92,00 24,71 116,71

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 754,00 -1 153,53 3 600,47
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -2 006,24 993,76

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -214,94 85,06

852   Pomoc społeczna 1 306 164,00 11 041,00 1 317 205,00
 85203  Ośrodki wsparcia 1 294 396,00 11 041,00 1 305 437,00

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

1 294 396,00 11 041,00 1 305 437,00

855   Rodzina 9 746 105,20 1 959,00 9 748 064,20

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów 

18 672,00 1 959,00 20 631,00

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 672,00 1 959,00 20 631,00
Razem: 12 506 382,11 13 000,00 12 519 382,11

* Różnica pomiędzy planem dochodów a planem wydatków w rozdziale 80153 wynosi 303,36 zł i są to środki z rozliczenia dotacji za okres IX-XII 
2018 r. przekazane przez Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy w rozliczeniu 2019 roku. 


